
SMLOUVA O NÁJMU OBYTNÉHO VOZU
Účastníci:

STAMACAR s.r.o., IČ: 26780020
se sídlem Říční č. 1407/12, PSČ 276 01 Mělník
zapsaná v obchodním rejstříku u MS v  Praze, oddíl C, vložka 93246 
zastoupena: Martinem Himlem
bankovní spojení: 19-8299760237/0100
telefon 603 578 150
e-mail: stamacar@stamacar.cz
jako pronajímatel 

a

Jméno a příjmení (firma) ……………….
IČ (RČ) …………………………….
č. OP……………………………….
ŘP: …………………………………
adresa ……………………………..
telefon …………………………..
e-mail: …………………………….
jako nájemce 

I.
Předmětem smlouvy je ujednání o právech a povinnostech při dočasném užívání (nájmu) obytného 
vozidla (OV) včetně příslušenství nájemcem, a to při nájmu vozidla.

Druh vozidla: Vozidlo zvláštního určení
Typ vozidla: GLC2
Číslo podvozku: VF7YCUMAU12B92270
Rok výroby: 2016
RZ: 3SC 4348

II.
Pronajímatel  touto smlouvou přenechává nájemci předmět nájmu k dočasnému užívání.   Nájemce 
předmět  nájmu od pronajímatele  do nájmu přijímá a zavazuje  se  platit  pronajímateli  nájemné ve 
sjednané výši.

III.
Další základní nájmu jsou:

1) Termín zapůjčení (doba trvání smlouvy):
Tato smlouva začíná dne: ………v ……hod. a končí dne: …… v  ……… hod.

2) Země, ve kterých je nájemce oprávněn vozidlo užívat: státy Evropské unie

3) Čas a místo předání vozidla:   …………………………………………………………………..

4) Čas a místo vrácení vozidla:    …………………………………………………………………



5) Nájemné :
denní sazba : …………. Kč bez DPH, za každý započatý den
počet dní : …………
servisní poplatek: ………………..   Kč bez DPH
nájemné celkem bez DPH: ……………….Kč 
nájemné celkem včetně DPH:  ………………..Kč 

6) Platební podmínky:
Záloha  na  nájemné  ve  výši  30%  z ceny  byla  uhrazena  bezhotovostním  převodem  na  účet 
pronajímatele nebo v hotovosti před podpisem této smlouvy.

Doplatek nájemného byl uhrazen bezhotovostním převodem na účet pronajímatele nebo v hotovosti 
před podpisem této smlouvy.

Krom nájemného se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli kauci (jistotu) ve výši 30.000,--Kč, která je 
splatná před převzetím vozidla na účet  pronajímatele příp.  v hotovosti  při  převzetí  vozidla.  Kauce 
představuje jistotou pro uspokojení případných nároků pronajímatele na náhradu škody vzniklé na 
vozidle v době trvání nájmu, nebo vzniklé v souvislosti s užíváním vozidla nájemcem dle této smlouvy, 
popř., na náhradu smluvních pokut. Jednostranný zápočet pronajímatele se připouští. 

Kauci vypořádají účastníci smlouvy bezodkladně po skončení nájemní smlouvy a po převzetí vozidla 
pronajímatelem.

IV.
Další podmínky nájmu jsou:
a) Smluvními partnery jsou na jedné straně pronajímatel a na druhé straně nájemce. Více nájemců 
odpovídá za všechny povinnosti vyplývající z této smlouvy společně a nerozdílně.
b) Nájemce svým podpisem na této listině uznává, že vozidlo je v pořádku, v provozuschopném a 
čistém stavu a nevykazuje žádné viditelné poruchy, vady či jiné nedostatky bránící v užívání dle této 
smlouvy. 
c) Nájemce se zavazuje zdržet  manipulace s počítadlem kilometrů a ukazatelem obsahu palivové 
nádrže,  jakož i  porušení plomby u tachometru a manipulace s ním. Nájemce dbá na kompletnost 
příslušenství vozidla.
d) Nájemce převzetím OV potvrzuje i převzetí kompletních dokumentů k vozidlu, zejména osvědčení o 
technickém průkazu, servisní a instrukční knížku, a potvrzuje též vyzvednutí klíčů patřících k vozidlu.
e) Nájemce je povinen zacházet s vozidlem tak, aby nedošlo k jeho poškození, ztrátě nebo zničení 
nebo újmě na cizím majetku a smí jej používat pouze pro účely, k nimž je určeno. Nájemce je povinen  
používat všechna zabezpečovací zařízení, pokud jsou součástí výbavy.
f) Vozidlo smí být řízenou pouze osobně nájemcem nebo osobami, které jsou uvedeny v této smlouvě.
g) Nájemce nemůže s vozidlem vycestovat do jiné země, než je ve smlouvě uvedeno.
h)  Použití  pronajatého  vozidla  k  osobním  obchodním  nebo  reklamním  záležitostem  či  přepravě 
nákladu je možné pouze po zvláštní řádné písemné smluvní dohodě a dodržení všech zákonných 
podmínek.
ch) Použití vozidla pro závodní či soutěžní činnost nebo testování je zakázáno.
i) Pronajaté vozidlo nesmí být použito k odtahu dalších vozidel.
j) Vozidlo je havarijně pojištěno se spoluúčastí 10 %, minimálně 10.000,-- Kč, součástí dokladů je i 
potvrzení  o  zákonném  pojištění,  zelená  karta  a  sešit  INFORMACE  (Havarijní  pojištění,  pojištění 
Odpovědnosti z provozu vozidla + karta assistance).
k) Uživatel se zavazuje uhradit pronajímateli spoluúčast za poškození vozidla v plné výši (spoluúčast 
10 %, min. 10.000,-- Kč). Při prokázání spoluviny na ztrátě (nezamčené a nezabezpečené vozidlo, 
otevřená okna, parkování na odlehlém místě apod..) se zavazuje uhradit vzniklou škodu, mimo plnění 
pojišťovny.
l) Nájemce potvrzuje způsobilost osoby, která bude vozidlo řídit a bere za ni dle této smlouvy veškerou 



odpovědnost.
m) Pokud bude vozidlo bez souhlasu pronajímatele vráceno po termínu vrácení, vzniká pronajímateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 7.000,-- Kč za každý započatý den prodlení. 
n) Veškeré opravy vozidla nebo jiné servisní zásahy, vzniklé během nájmu nutno předem konzultovat 
se zástupcem pronajímatele, a to pod sankcí až do výše 10.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení.
Pokud bude nezbytná oprava OV, musí být provedena v autorizovaném servisu. 
o) Při nehodě či při výskytu škody je nájemce povinen neprodleně informovat policii a pronajímatele. 
Na místě nehody či  vzniklé škody je nájemce povinen zapsat jmenovitě spoluúčastníky či  svědky 
včetně jejich adres. Nájemce je povinen pro pronajímatele vyhotovit bez prodlení detailní zprávu o  
nehodě či škodě.
p) Při nedodržení platebních podmínek nájemcem, nebo může být pronajímatelem smlouva okamžitě 
ukončena odstoupením.
q) Nájemce je povinen vrátit OV řádně uklizený a vyčištěný. V případě porušení této povinnosti vzniká 
pronajímateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.500,-- Kč v případě běžného znečištění OV. 
V případě silného znečištění OV činí výše smluvní pokuty 5.000,-- Kč.
r) Storno podmínky: storno 60 - 30 dní před převzetím 30%, 30 – 15 dní před převzetím 50%, 14 - 1 
den 80%, v den začátku nájmu 100% z celkové ceny nájmu. Manipulační storno poplatek 1.500 Kč se 
účtuje vždy.
t) Vozidlo se předává zpravidla v 9.00 hodin prvního dne půjčení a vrací se do 16.00 hodin posledního 
dne půjčení, pokud není s pronajímatelem dohodnuto jinak. 
u) Nájemce přebírá vozidlo s plnou nádrží a vrací s plnou nádrží. V ceně půjčovného jsou 2 PB lahve, 
chemie do WC – jejich obsah nájemce při vracení nedoplňuje.
v) Nájemce se zavazuje při užívání vozidla dodržovat veškeré příslušné právní předpisy související s 
provozem vozidla. Nájemce se zavazuje užívat vozidlo tak, aby za dobu trvání této smlouvy či během 
držby vozidla v souvislosti s touto smlouvou neporušil žádné dopravní předpisy, tedy žádné zákonné či 
podzákonné povinnosti spojené s užíváním motorového vozidla. Pro případ, že nájemce tuto svou 
povinnost nedodrží, vzniká pronajímateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši až do 10.000,-- Kč 
za každé takové jednotlivé porušení smluvní povinnosti.
w)  V případě  ztráty  technického průkazu,  karty  od pojištění  nebo klíče  od  karavanu zavazuje  se 
nájemce nahradit pronajímateli vzniklou škodu paušální částkou ve výši 5.000,- Kč.  
x) V případě ztráty  klíče do zapalování zavazuje se nájemce nahradit pronajímateli  vzniklou škodu 
paušální částkou ve výši 10.000 Kč.
y) V případě porušení zákazu kouření v interiéru vozidla vzniká pronajímateli vůči nájemce nárok na 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč.
z)  V případě  vzniku  jakéhokoliv  poškození  vozidla  (rozumí  se  takové  poškození,  na  které  se 
nevztahuje pojištění vozidla), nedovolené úpravy interiéru, atd. zavazuje se nájemce nahradit v plné 
výši náklady na opravu (dle ceníku pronajímatele, který je zároveň i opravcem motorových vozidel) a 
dále smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé poškození

V.
a)  Nájemce  prohlašuje  a  svým  podpisem  na  této  smlouvě  potvrzuje,  že  byl  řádně  seznámen  s 
obsluhou, užíváním a údržbou vozidla, jakož i všech jeho systémů a příslušenství, že má pro řízení  
vozidla příslušná oprávnění podle platných právních předpisů, a že mu není známa žádná skutečnost  
nebo jiná překážka, na základě které by nemohl vozidlo užívat.

b)  Nájemce bere na vědomí a současně svým podpisem potvrzuje,  že v  případě vzniku pojistné 
události  na vozidle  v  době trvání  této  smlouvy nebo v době držby vozidla  nájemcem v souvislosti 
s touto  smlouvou, zaplatí  nájemce částku nevypořádanou pojistným plněním příslušným pojistným 
ústavem a další případné náklady, které vzniknou pronajímateli z titulu vyvolání pojistné události a 
nemožnosti  užívat  vozidlo  jako  před  uzavřením této  smlouvy, tak,  jak  mu  budou  pronajímatelem 
vyúčtovány.



c)  Nájemce dále  bere  na  vědomí,  že  v  případě  sankcí  (pořádkových  pokut,  apod.),  které  budou 
vyúčtovány pronajímateli, jakožto majiteli vozidla příslušnými orgány st. správy a jejichž vyúčtování se 
vztahuje k době užívání či držby vozidla nájemcem, zaplatí takto vyúčtované sankce za pronajímatele 
a v případě jejich zaplacení pronajímatelem, uhradí příslušnou částku na účet pronajímatele tak, jak 
mu bude pronajímatelem vyúčtováno. 

VI.
a) Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti mezi smluvními stranami podle 
zákoníku občanského, tedy zákona č. 89/2012 Sb..

b) Ochrana osobních údajů se řídí zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nájemce svým podpisem na této listině souhlasí se  
zpracováním svých osobních údajů pro účely plnění povinností z této smlouvy pronajímatelem.

c) Změny, doplňky a zrušení smlouvy vyžadují pod sankcí neplatnosti písemné formy. 

d) Neplatnost nebo neúčinnost částí nebo některého ustanovení této smlouvy nezakládají neplatnost 
nebo neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy.

e) Tato smlouva nabývá platnosti  a účinnosti  dnem jejího podpisu smluvními stranami nebo jejich  
zástupci. 

f) Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s platností  originálu, kdy po jednom vyhotovení 
obdrží každá ze smluvních stran.

g) Smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují na této smlouvě, že smlouva byla uzavřena dle 
jejich pravé a volné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Kralupech nad Vltavou, dne .................... 

.................................................     .................................................
             pronajímatel                      nájemce


